2
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /2025/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày      tháng       năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ Nghị quyết số 30/2013/NQ-HĐND ngày 06/12/2013 của HĐND
thành phố Hà Nội về xây dựng khu vực phòng thủ thành phố Hà Nội

đến năm 2020 và những năm tiếp theo

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật.
Theo Tờ trình số       /TTr-UBND ngày    /   /2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc đề nghị Hội đồng nhân dân Thành phố ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 30/2013/NQ-HĐND ngày 06/12/2013 của HĐND thành phố Hà Nội về xây dựng khu vực phòng thủ thành phố Hà Nội đến năm 2020 và những năm tiếp theo; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Thành phố và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố.
Hội đồng nhân dân Thành phố ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 30/2013/NQ-HĐND ngày 06/12/2013 của HĐND thành phố Hà Nội về xây dựng khu vực phòng thủ thành phố Hà Nội đến năm 2020 và những năm tiếp theo.
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 30/2013/NQ-HĐND ngày 06/12/2013 của HĐND thành phố Hà Nội về xây dựng khu vực phòng thủ thành phố Hà Nội đến năm 2020 và những năm tiếp theo.
Điều 2. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2026.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội khóa XVI, kỳ họp thứ 27 thông qua ngày      tháng     năm 2025./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;

- VP QH, VP CP, Ban Công tác ĐBQH;

- Các Bộ, ngành Trung ương;

- Cục kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);

- Thường trực Thành ủy;

- Đoàn đại biểu Quốc hội Hà Nội;

- TT HĐND TP; UBND TP; UBMTTQ TP;

- Các Ban HĐND TP; Đại biểu HĐND TP;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể TP, HĐND,
UBND các xã, phường, các cơ quan thông tấn, báo chí;

- L​ưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phùng Thị Hồng Hà

2